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" M.S.P. TRADE CONCEPT "

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci )

2017

: 40,064,055 38,634,754
1- Akt:vet moneta"' 1 25,612,291 19,140,986
(i) Banka 23,869,657 15,334,243
(ii) Arka 1,742,634 3,806,743
2- | “Investime: _ : 2
{i) Ne tituj pronesie te n;esrve ekonomfke brenda gruprt
(i) Aksionet e veta
(iil) Te tjera financiare
3- | Te drejta'te arketueshine 3 4,829,953 4,222,075
(i) Nga aktiviteti | shfrytezimit 3,180,471 170,000
(i) Nga njesite ekonomike brenda grupit
(iii) Nga njesite ekonomike ku ka inferesa pjesemarrese
(iv) Te tjera te drejta te arketueshme 1,649,482 4,052,075
(iv) Kapitali | nenshkruar | papaguar
4|::: Inventar - 4 9,594,840 14,264,495
(r) Lendet e para dhe matena!et e konsumueshme 8,057,995 8,057,995
(i) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
{iii) Produkte te gatshme
(iv) Mallra
{v) Te tjera gjendje inventari 1,536,845 6,206,500
(vi) Parapagesa per furnizime
:Aktive bio logjlke afatshkurtra
26,971 1,007,197
26,971 1,007,197
‘ J ; -at 9,491,611 10,853,341
"Aktivet financiare. afatgjata :
2 ;:,;;»,Ak,t,lv,e,,afatg[ita\niaterial,e-: 10 9,491,611 10,853,341
(i) Toka
(i) Ndertesa 716,572 754,287
(i) Makineri dhe paisje 8,399,562 9,746,060
(IV) Te t,rera lnstalime dhe paﬂs;e 375,476 352,994
) 11
‘ : 12
(:) Emn i mire
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iii} Aktive te ljera afatgjata jomateriale




" M.S.P. TRADE CONCEPT " 'Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2017

1- | Titujt e huamarrjes e 15
2- |- Detyrimet ndaj mstltucloneve te kredlse ' 16 - -

(i} Overdraftet Bankare
(i) Huamarrje afatshkurtra

-+ ' uetyrlmet“—AfatshI(Unm "). 20,359,747 20,203,670 —

3- | Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit. - 17 20,359,747 20,203,670
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 15,183,325 14,958,369

(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 3,840,050 4,017,636

(iii) Detyrime tatimore 1,336,372 1,204,160

* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 1,224,758 1,111,471

* Detyrimet tatimore per Tap-in 94,491 75,208

* Detyrimet tatimore per TVSH -

* Detyrimet per Tatimin mbi Fitimin -
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim 17,123 17,483
* Te tiera detyrime tatimore -
(iv) Te tjera te pagueshme

(v) Arketime ne avance per porosi - 23,505
4- | Te pagueshme per shpenmmet e konstatuara 18
5- a ardhi ityr i 19
6- Provmonet afatshkurtra 20
I Detyrlmet Afatgjata (II) | .- 1,720,475
1- | Titujt e huamarrjes .- - . 21 - -
(i) Hua,bono dhe detynme nga qeraja ﬂnanc:are - -
2- | :Huamarrje te tjera afatg!ata o 22 - 1,720,475
3- | Te ardhura te shty 23
4- | :Provizionet: afatgj 24
5- Detyrimet tatlmor 25
Totall Detyrlmeve ( I + II ) F 20,359,747 21,924,145
29,195,919 27,563,950
26
27 7,726,344 7,726,344
28
29
30 10,071,212 4,675,960
31
32 344,394 344,394
33
34 - -
35 11,053,969 14,817,252




' M.S.P. TRADE CONCEPT " Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit

‘ Pasqyra e performances

2017

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

_ Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve shenime | Raportuese/17 [Paraardhese/1§
1-|{Te-ardhura—ngaaktiviteti i shirytezimit 1 97,652,616 98,062,176
2 |Te ardhura te tjera nga aktiviteti |_shfrytezimit 2 - 2,389,649
3 |Ndryshime ne inventarin & produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 5,104,214 -
6 |Shpenzime te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 6 -15,838,437| -17,434,335
- Te tiera shpenzime shfrytezimi -15,718,011 -17,226,281
- Tatim taksa -120,426 -208,054
7 |Shpenzime te personelit 7 -60,479,640|  -62,364,110
- Pagat e personelit -51,866,392 -54,209,912
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore -8,613,248 -8,154,197

enzime k

-2,093,093

-1,550,962

11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga inveslimet,te tjera financiare afatgjata 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 - -
13.3. Fitimet{Humbjet) nga kursi i kembimit 14 -228,535 -647,782
15 29,815 99,763

(hi

16

Shpenzime

884,543

i)Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

2,884,543

ii)Shpenzimi I tatimi fitimit te shiyre




" M.S.P. TRADE CONCEPT " Pasqyra. ¢ e Ardhurave -Gjitheperfshirese

fe Cvitit 2017

{ plese e Pasqyres se Performances )

Totali i & ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:

o ‘ . Periudha
Nr - Pasayra e t& Ardhurave Gjith&parshirése Shenime Raporiusse/17 Paraardhese/16
Nr Pershkrimi i Elementeve
» FitimiHumbja e vitit 11,052,969 14,817,252
T8 ardhura 18 fera gjithép&rishirése pér vitin: i
Diferencat (+/-) nga pErkihimi i menedhés né veprimtari 1& huaja "
Diferencal (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afalgjata materiale -
Diferencal {+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje B
Piesa o t& ardhurave giithépérishirése nga plasémarrjet ” -
> Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
> Totali i té ardhurave gjith&piishirése pér vitin " B
» - .

Pronarét ¢ njésisé ekonornike mamé

Intaresat jo-kontrolluese




'M.SP. TRADE CONCEPT" Pasqyra e flukseve monetare te vitit' 2017

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrweii-mit

Fitimi para tatimit 1 13,938,513 18,544,400
Rregullime per :
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 2,093,093 1,550,962
Te Ardhura {(humbije) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen Llogari/Te drejta te arketueshme 3 1,248,175 4,329,768
si dhe | te drejtave te tjera te arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4 4,669,656 8,278,132
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 156,077 895,680
Mmoanetare te perfitura nga aktivitetet 6 22,105,513 17,042,677
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 7l- 3,760,370 5,637,009
MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8 18,345,143 11,505,668
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9] - 745,945 6,898,987
Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata ma 14,582
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10] = 731,363 6,898,987
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - 1,720,475 136,378
Rritie/Pakesime detyrimeve te girase financiare 11
| |Dividentet e pagueshem 12] - 9,422,000 |- 2,024,089
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13]- 11,142,475 2,160,467
Aritja/renia neto e mjeteve monetare - 6,471,305 2,446,214
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel - 19,140,986 16,694,771
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 25,612,291 19,140,986
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" M.S.P. TRADE CONCEPT "

L.

|

+
Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2017 fq 1-4
fq 1-4
Referenca
Shenimi1  Pér Aktivet Monetare
1- AASH| - Emri | Bankes - Monedha | Gjendja 31.12.17 |Kursi - {Vlera
1-Union Banka ne leke Leke 41,198 41,198
2-Union Banka Eurg 179,22873 132.95 23,828,460

B Totali Banka 20175

2- AASH iShenimi 2

"|Monedha | Gjendja 31.12.17
Leke 1,742,634
euro

S|

Nuk Investime ne tituj pronesie brenda grupit

Shenimi3 Pé&rte drejta te arketueshme
3- AASH | — . — —

i Pershkrimi I llogarise 2017 . 2016

!1 -Te drajta te arkelueshme nga akt | shirytezimit ndaj 3,180,471 170,000

| *Kiienteve 3,010,471 -

' *Furnitoreve debitore(per garanci) 170,000 170,000

U *Personel per parapagime

|2-Te drejta te tjera te arketueshme 1,649,482 4,052,075

| * Tvsh kreditore 659,292 3,937,712

_* Tatim fitimi 966,004 90,177
te arkelueshme 24187 24 187

BTl 653

I
I
[
4- AASH |
L}
|
|
|

Shenimi 4 Pér inventaret
Pershicrimi Iiiloga:rISe | 2017
Gjendje inventari - -
1 1-Materile te para 8,057,995 8,057,995
!E-Te tiera gendje inventari 1,536,845 6,206,500

5- AASH !Shenimi 5
!

6- AASH |Shenimi6

Pé&r Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi }

Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi)

7- AASH !Shenimi 7

i.Pershkrimi | llogarise : - .5

Pér shpenzime te shtyra (nuk kemi )

4

IR 11 ¥ R re B

Shpenzime te

26,971

periudhave te ardheshme




Shenimet shpjeguese” M.S.P. TRADE CONCEPT "Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2017 iq 24
Referenca;
8- AAGJ Shenimi8 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara {nuk kemi )
9- AAGJ iShenimi®  Aktivet financiare afatgjata( nuk kemi)
10- AAGJ iShenimi 10 Par_ Aktive afatgjata_materiale
Zyre
Toka |Makinerl e Mjete kompjute| Te tjera o
. Ndertime | pajisje | Transporti rike aktive: Totali
2,298,219 [ 46,353,990 2778400 | 1,026,118 |  3.166956 55,725,683
Amonrtizimi | akumuluar |- 1,604,233 |- 43,533,223 |- 1,273,764 |- 850,929 |- 2958218 |- 50,220,367
Shtesa 2016 - 6,831,790 - 34,667 32530 6,808,987
Amortizimi 2016 - 39,699 |- 1,110,207 |- 300,927 |- 45804 |- 54325 |- 1,550,962
Amortizimi | AAGJ te
shitura
Amortizimi  AAGJ te
dala jashte perq'orimfr

11- AAGJ

12-AAGY

13-AAGY

14-AAGJ

Shenimi 11

Shenimi 12

Shenimi 13

Shenimi 14

Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )

Pér aktivet afatgjata- jo materiale {nuk kemi )

Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi)

Pér aktive te tiera afatgjata

{nuk kemi )

Shiesa 2017 . - 620,836 125,109 - 745,945
Amortizimi 2017 - T4 |- 1712010 |- 240,742 {- 57,667 |- 44960 2,093,093

Amortizimi 1 AAGJ te
shitura 13,438 13,438

Amortizimi | AAGJ e
dafa jashrg pe(dorimfr 28,020 - 28,020
ey Kontabe T _ R R NS R
: %f"iﬂ.z 7165672 7,436,595 - 962,967 233,493 | 141084 . 9,491,611

8,399,562 375,476




. " M.S.P. TRADE CONCEPT "

Shenimet shpjeguese Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2017

[ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin . |

16-DASH iShenimi 15  Pertitujt e huamarrjes (nuk kemi )

16- DASH iShenimi 16 Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise

fq 3-4

17-DASH :shenimi 17 Te pagueshme nga aktiviteti | shfrytezimit

2017

Pershkrimi | llogarise 2016
* Te pagueshme ndaj furnitoreve 15,183,325 14,958,369
* T¢ pagueshme ndaj punonjesve 3,840,050 4,017,636
*Detyrime personeli pagat 3,840,050 3,478,550
*Detyrime personeli_ mbetur nga celjia 01.01.12 - -
*Detyrime personeli fond | perf afatshkurter - 539,086
* Datyrime tatimore(1+2) 1,336,372 1,204,160
* 1-Detyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 1,224,758 1,111,471
' 2-Detyrim per latim mbi te ardhuraf personale 94,491 75,206
\3-Detyrim per TVSH - -
14-Detyrim per tatim mbi fitimin - -
:5-Den/rim tatimin ne burim 17,123 17,483

16-Te tiora detyrime tatimore

*Arketime ne avance per porosi

23,505

T

Referenca

18- DASH!ShenImI 18 Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi }

19 - DASHIShenImI 18 Per te ardhura e shtyra {nuk kemi )

20 - DAGJ !Shenimi 20 Per provizionet afatshkurtra (nuk keml }

21 - DAGJ!Sheniml 21 Per titujt e huamrrjes afatgjata  (nuk kemi )

22 - DAGJiSheniml 22 Per huamarrje te tjera afatgjata

. Pershkrimi I llogarise .

2017

e

Dividente per tu paguar

1,720,475

Eontribut | ortakut

23 - DAGJ!ShenimI 23 |Per Te ardhura te shtyra ( nuk kemi ) -

24. kapitaliiShenimi 24 | Per Provizionet afatgjata(nuk kemi)

25- kapitalijShenimi 25 | Per Detyrimet tatimore te shiyra (nuk kemi)

26- kapitaliiSheniml 26 | Per Kapitalin dhe rezervat

]
o7- kapitalilShenimi 27 Per kapitalin & nenshkruar

7,726,344

7,726,344

28- kapitaliiShenimi 28 Per primin e lidhur mé kapitalin {nuk kemi )

29- kapitaliShenimi 29 Per rezervat e lidhura me rivleresimin (nuk kemi)




Shenimet shpjeguese Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2017

30- kapitali

| ~ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

Shenimi 30  Perrezerva te tiera

! Pershkrimi | llogarise 2017 2016
! *Rezerva ligjore 344,394 344,394
. *Rezerva te ljera 10,071,212 4,675,960

34- kapitali

Shenimi 34 Per fitimet e pashperndara

. Pershkrimi 1 llogarise

2017

2016

Fitimi | pashperndare

35- kapitalj

R ROt e AL

Shenimi 35  Per fitimin {apo humjen) e vitit financiar

Pershkrimi | llogarise

2017

2016

Fitimi ‘(humbja) e vitit financiar

11,053,969

14,817,252

fq 4-4




Shénime shpie'g'tjese p‘er Pasqyren e te Ardhurave.e Shpenzimeve 2017

[ " M.S.P. TRADE CONCEPT " |

.fq1-3

fq 1-3
Referenca
01-PASH Shenimi 1 Pér te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit
! Pérshkrimi | llogarise 2017 2016
[
i Vlere pune export 97,652,616 96,739,919

02- PASh

_te ardhura nga shltjet brenda vendit

1,312,256

i Fo8,082,175
IShenimIZ Per te ardhura te tjera nga aktlwtetl |shfry192|m|t
| T ] .
| ' Pershknml 1 Iloganse 2017 2016
| Sherbime per te trete - -
' Bonus nga klieti | exportit - 2,389,649
|
L

03- PASh iShenimi 3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne procas{ nuk kemi )

04-PASH

IShenim 4 Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar{ ska )
05- PASh |Shemml 5 Per Maﬂrat Iendet e para ,dhe sherblmet
[ : T o
L Pershkrimi | lIog_nse | 2017 2016
.1-Kosto e mallit e shitur - -
|2-Kosto materiale ndihmese - 5,089,632 -
3 Viere kontabel & aktwe te dala ne expon - 14,582 -
06- PASh |Shemml 6 Pér shpenmme te tiera nga vepnmtarlte e shfyteZ|m|t
L Pershkrlml | llogarise 2017 i 2016
1*Per shpenzime te tjera nga vep e shfrytezimit - 15,71 8 01 1 17,226,281
I
i 1-Shpenzime energji avull uje - 2,931,442 3,125,744
' 2-Blerje Kancelari - 350,141
|3-Sherbime nga te ndryshme (618) - 330,752 252,734
| 4-Sherbim kontabel+Auditim - 635,000 580,000
iS-BIerje te ndyshme - 1,310,299 1,776,637
Eﬁ-shpenzime telefon ,internet - 92,732 106,270
! 7-qera objekti - -
|8-Komisione banke - 238,656 270,965
\9-Siguracione - 33,059 18,634
1 10-Te ffera shpenzime korente 43,860
! 71-Te tjera shpenzime te panjohura - 4,012,698 4,704,284
| 12-Sherbim doganor - 380,986 280,833
1 13-Konsulence - 2,556,000 2,632,000
\ 14-Shpenzime te ndyshme - : 69,000 -
| 15-Trasport + Transpart parsoneii - 298,516 538,032
ifﬁ-Oeraja e panjohur - 1,189,257 1,218,607
E 17-Blerje nafte - -
I18-Biteta udhetim e dista - 128,352 212,147
| 19-Gjaba e penalitete - ’ 70,695 197,627
120-Mirembajlje - 1,080,526 1,367,907
*Tatim taksa - 120,426 208,054
! *Tarifa e taksa vendore - 20,000
| *Tarifa e taksa doganore - 118,054




|
07- PASh Shenimi 7

Shénime sHpjeguéSe per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2017

Per shpenzimet e personelit

2016

L Pérshkrimi | llogarise - 2017
i 1-Shpenzimet per pagat & shperblime - 51,866,392 |- 54,209,912
- 8,613,248 |- 8,154,187

I12-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend.

fq 2-3

08- PASh-ShemmlB Per

Amortizimet dhe zhvleresimet

' Pershkri'mi 1 llogarise

2017

2016

Amortizim per AAGJM

2,093,093

1,550,962

{ndig shenimin nr 9 te AAGJM)

Referenca

11;550,962

09-PASH EShenimi 9 Pérte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroluara (nuk kemi )
10-PASH !Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi )
11-PASH Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
12-PASH !Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afatgjata (nuk kemi }
13-PASH ;Shenlml 13 Per te ardhurat dhe shpenmmet nga interesat

Pérshkrimi | llogarise - 2017 2016

Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Interesa leasing

interesa ovd

14-PASH

Shenlml 14 Per f|t|m humbjet nga kurset e kemblmlt

2016

|

|

i

' .
1 .

i

I

'

i

1

Pershkrlml | 1Iogarlse 2017
Per fitimet nga kurset e kembimit 477,208 |- 647,782
Per humbjet nga kurset & kembimit - 705,743

15-PASH 'Shenlml 15 Per te ardhura dhe shpename te tjera flnanmare

Pershkrlrm | Ilogarise

2017

29,815

I
I
I
! Per te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
!
I




16-PASH

Shénime shpjeguesé per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2017

!
IShenimi 16 Fitim Humbija para tatimit

Pérshkrimi | logarise 2017

- 2016

Fitim Humbja para tatimit 13,838,513

18,544,400

fq 3-3

17-PASH

18-PASH

'Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit

[ . : . .
| .. Pérshkrimi [ Hogarise 2017 2016 -
I *Fitimi_| vitit financiar 13,938,513 18,544,400
! *Shpenzime te pazbriteshme 5,291,777 6,303,251
. 1-Gjoba penalitete 70,695 197,627
I2-Shpenzime te tjera te panjohura 4,031,825 4,887,017
(3-Qera vila 1,189,257 1,218,607
;4-Shpenzime per interasa - -

= AT

!

! Tatimi mbi fitimin 2,884,543 3,727,148
I

IShenimi 18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

! Pérehkrimi | llogarise . .| 2017 2016

|

; Fitimi | vitit financiar 13,038,513 18,544,400
i Zbresim tatimin mbi fitimin 2,884,543 3,727,148

11,053,969

v

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
|
|
|
|
|

14,817,252

0




4

"M.S.P. TRADE CONCEPT "Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2017

Metoda Indirekte fq1-2
Refe. R -
Shenimi 1 - ‘Pershkrimi Viti 2017 viti 2016
flukSI Ml\rl -
Fitimi (humbja ) para tatimit 13,938,513 18,544,400
i
Refe. Sl oo e
Shenimi 2 - Pershkrimi Viti 2017 - vhti 2016
fluksi MM
Amortizimi | aktiveve afatgjata 2,093,083 786,700
Per rrltje lrenle ne teprlcen e Iloganve te arketueshme dhe te t;era te arketueshme
Refe. Lo O R ‘ :
Shenimi 3 Pershkrlml : .Viti 2017 vltl 2016 Diferenca 17-16
fluksi MM ||
1-Kerkesa te arketueshme 3,180,471 170,000 | - 3,010,471 ||
2-kerkesa te tjera te arketueshme 683,478 3,961,898 3 278,419
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 26,971 1,007,197 980,226
4-Te tjera aktive te kerkueshme -
TOTALI 3,890,920 5,139,095 1,248,175
Per rnt]e Iremen ne teprlcen e |nventar|t
Refe. R IR T IR R EE TR ST
Shenimi 4 Pe hkrlml vm 2017 ‘viti 2016 - .| ~'Diferenca 17-16 -
fluksi MM
Teprica e inventarit 9,594,840 14,264,495 4,669,656
14264495 | 4,669,656
Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar J
Refe. '
Shenimi 5
fluksi MM Rrifje /reme te detynmeve

1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 15,183,325 14,958,369 224,956
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 3,840,050 4,017,636 |- 177,586
3-Detyrimet tatimore 1,336,372 1,204,160 132,212
4- Arketime ne avance ose porosi - 23,505 | - 23,505

5-Ovd bankare

220,359,747 |

120,203,670 | .




| M.S.P. TRADE CONCEPT | fq 2

Refe. , . _ - .
Shenimi 7 - Pershkrimi Viti 2017 viti 2016
fluksi MM
Tatim fitimi | paguar (dalje te MM) - 3,760,370 '- 5,537,009
Per rritje /renien_ne blerjen e aktiveve afatgjata
Refe. R TR R ' R o 1 S
Shenimi 9 - Pershkrimi* ~ ~ Viti 2017 - viti 2016 Diferenca 17-16
fluksi MM .
Blerje e aktiveve afatgjata materiale - 745,945 | - 6,898,987 |- 6,153,042
|
" Totali 1- 745,945 | - 6,898,987 | - 6,153,04j|
Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata .
Shenimi 11 © o pershkrimi . 0 i |0 Vi 2017 ¢ viti2016 - | Diferenca 17-16 “
fluksi MM |
Detyrime afatgjata - 1,720,475 | - 1,720,475
T ToTAU 1720475 |- 1,720,475




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyriar}

oy 17-A

f”"“% (2) Periudha tatimore (1) Nurori Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)J61813517P

(4)M.S.P. TRADE CONCEPT

3)

(6)L.18 RR. A GOGA

Durres, Durres, Durres

g

Lajméroni nése infermacioni i mésipérm éshié jo i plote ose kandryshuar

Llogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme
Rezultati

(1314)  Humbja

(15/16)  Fitimi

{17 Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

T&é ushtrimit Tatimore
® 97,682,431 | 97,682,431
o §3,743919|™" 83,743,919
‘ 5,291,777
(13) o|v 0
(s 13938512 19,230,289
o 0
{18 19,230,289
Liogaritia e tatim fitimit
s 2,884,543
20 o
jen 2,884,543
@2 o
& 2,884,543

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

A) Numri Serial: J61813517P11G00017-A

(B) Periudha tatimore| 17-A, 2017 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH J61813517P

(D) M.S.P. TRADE CONCEPT 161813517P11000017

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 17-A, 2017 2,884,543

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal - 3,850,547
Nxjerré né 09.03.2018 0

(N& kété urdhérpagesé nuk jané pérfshiré gjoba pér pagesé t§ vonuar dhe interesi, qé mund t& gjenerchen pas pérpunimit t&
té dhénave.)

Yetem per perdoerim zyrtar PAGESA
Leke

Xhirim

SHUMA E PAGUAR
Cek

Data , Vula e Bankes dhe nenshkrimii nepunesit 1¢ bankes
Ong)mah Zyra e Talimeve
Kopja ~ Personi i TatzeshEm



